ПРОТОКОЛ № 137
заседания Правления НП «Центризыскания»
	г. Москва
	18 марта 2015 года

	Время и место заседания:
	11.00-14.00 часов 18 марта 2015 года

г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

Председательствовал: Кушнир Л.Г.

Секретарь: Акимов А.В.
Присутствовали:

1. Кушнир Л.Г. – президент НП «Центризыскания», член Правления;

2. Кушнир Л.Г. – по доверенности от члена Правления Асеева А.А.;

3. Кожевников А.Д. – вице-президент НП «Центризыскания», член Правления;
4. Радаев В.В. – вице-президент НП «Центризыскания», член Правления;
5. Акимов А.В. - по доверенности от члена Правления Егорова Ю.К.;

6. Антипов А.В. - по доверенности от члена Правления Никулина М.А.;
7. Волкович Е.Ю. – член Правления;
8. Каназаков С.Н. – член Правления;
9. Пасканный В.И. – член Правления;
10. Чайкин А.А. – член Правления.
Повестка дня:
1. Прием новых членов в НП «Центризыскания» и выдача им свидетельств
о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик Мрачковский В.Б.);

2. Замена ранее выданных свидетельств о допуске (докладчик Мрачковский В.Б.);

3. Об исключении из НП «Центризыскания» (докладчик Иванов А.А.);

4. О подготовке к Общему собранию членов НП «Центризыскания» (докладчик Акимов А.В.);

5. О делегировании представителя от НП «Центризыскания» на II Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющх инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 10 апреля 2015 г. по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», Площадь Европы, д.2. (докладчик Кушнир Л.Г.).

По первому вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил принять в НП «Центризыскания» нового члена, утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета НП «Центризыскания» и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. ИП Якухнов К.С. (Краснодарский край)

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: принять в НП «Центризыскания» нового члена, утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ИП Якухнов К.С. (Краснодарский край)

По второму вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил заменить ранее выданные членам НП «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные НП «Центризыскания»:

1) ООО «Национальная Экологическая Компания» свидетельство 0310.04-2010-7718669619-И-003 от 11.07.2012 г.;

2) ФГБУ «Высокогорный геофизический институт» свидетельство № 0751.03-2010-0711017410-И-003 от: 24.04.2013 г.
3) ООО «Гео-Комплекс» свидетельство № 0658.03-2009-233506123-И-003 от 30.01.2013 г.
4) ООО «Геодезический фонд» свидетельство № 0924.05-2009-2309082355-И-003 от 26.05.2014 г.
5) ООО «Безопасность в промышленности» свидетельство № 378.02-2012-7709842345-И-003 от25.10.2012 г.
6) ООО «БрянскСтройИзыскания» свидетельство № 0489.03-2009-3250501830-И-003 от 06.12.2012 г.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: заменить ранее выданные членам НП «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По третьему вопросу слушали Иванова А.А., который довел до присутствующих информацию о полученном от члена НП «Центризыскания» ЗАО «Производственное объединение «Континент» г. Москва заявлении о добровольном прекращении членства.

Информация принята к сведению

По четвертому вопросу

4.1. Слушали Акимова А.В., который сообщил о полученных от членов НП «Центризыскания» заявлениях о выдвижении кандидатов в новый состав Правления НП «Центризыскания».

Предложено согласовать список для голосования за кандидатов  в члены Правления НП «Центризыскания» на общем собрании членов НП «Центризыскания» в следующем составе:

1. Антипов Андрей Владимирович (ГУП «Мосгоргеотрест»)
2. Асеев Александр Александрович (ОАО «ТрестГРИИ»)

3. Волкович Евгений Юрьевич (ЗАО «МурманскТИСИЗ»)

4. Егоров Юрий Константинович (ОАО «СтавропольТИСИЗ»)
5. Каназаков Сергей Николаевич (ОАО «СамараТИСИЗ»)

6. Кожевников Алексей Дмитриевич (ЗАО «ИНЖЭКО ЦЕНТР»)
7. Пасканный Владимир Иванович (ОАО «МосЦТИСИЗ»)
8. Радаев Владимир Васильевич (ЗАО «ЗапУралТИСИЗ»)

9. Чайкин Александр Александрович (ГП МО «Мособлгеотрест»)

10. Чепикова Дарья Борисовна (ИП Овсиенко А.П., ЗАО «Ставропольнефтегазпроект», ООО «Геокомплекс)
Предложено согласовать внесение в список для голосования за кандидатов в Президенты НП «Центризыскания»:

- Пасканного Владимира Ивановича (ОАО «МосЦТИСИЗ»).
Предложено согласовать внесение в список для голосования за кандидатов в члены ревизионной комиссии:

- Колядину Надежду Владимировну (ОАО «МосЦТИСИЗ»);
- Койду Анатолия Николаевича (ЗАО «ТулаТИСИЗ»);
- Грязнова Валерия Георгиевича (ООО НПАГП "Меридиан+").
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: внести в списки все предложенные кандидатуры. Всю информацию разместить на официальном сайте НП «Центризыскания».

4.2. Слушали Акимова А.В., который сообщил присутствующим о поступивших предложениях по внесению изменений в порядок вопросов повестки дня предстоящего общего собрания НП «Центризыскания».

С комментариями выступали Радаев В.В., Кушнир Л.Г., Пасканный В.В.

Решили: оставить без изменений порядок вопросов в повестке дня Общего собрания НП «Центризыскания».

4.3. Предложенно Чайкиным А.А.: вопрос 7.1 повестки дня Общего собрания НП «Центризыскания» «Об утверждении на Общем собрании членов НП «Центризыскания» ежегодного целевого взноса в НОПРИЗ.» изложить в следующей редакции: «Об утверждении на Общем собрании членов НП «Центризыскания» ежегодного целевого взноса для аккумулирования средств на оплату членских взносов в национальное объединение в соответствии с действующим законодательством РФ».

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: вопрос 7.1. повестки дня Общего собрания НП «Центризыскания» изложить в следующей редакции: «Об утверждении на Общем собрании членов НП «Центризыскания» ежегодного целевого взноса для аккумулирования средств на оплату членских взносов в национальное объединение в соответствии с действующим законодательством РФ».

4.4. Слушали Акимова А.В., который довел до присутствующих информацию о поданном на НП «Центризыскания» исковом заявлении от Национального объединения изыскателей о взыскании задолженности по членским взносам.

С комментариями выступали Кушнир Л.Г., Чайкин А.А., Пасканный В.И., Каназаков С.Н., Волкович Е.Ю.

                       Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9

«против» - нет

«воздержались» - 1 (Кушнир Л.Г.)

Решение принято большинством голосов.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Принято решение: членам Правления дать предложения по подготовке искового заявления на Национальное объединение изыскателей о возврате в НП «Центризыскания» перечисленных взносов в течении 2014 года на нужды Национального объединения изыкателей.

4.5. Слушали Акимова А.В., который ознакомил присутсвующих с исполнительной сметой доходов и расходов НП «Центризыскания» за 2014 год и представил проект сметы доходов и расходов на 2015 год.

Прошла дискуссия по данному вопросу.

С комментариями и предложениями выступали Чайкин А.А., Кушнир Л.Г., Пасканный В.И., Радаев В.В.

Акимов А.В. предложил принять за основу и разместить проект сметы НП «Центризыскания» на 2015 год с учетом поступивших предложений и замечаний на сайте НП «Центризыскания» для ознакомления членами НП «Центризыскания».

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: принять за основу и разместить проект сметы НП «Центризыскания» на 2015 год с учетом поступивших предложений и замечаний на сайте НП «Центризыскания» для ознакомления членами НП «Центризыскания».

По пятому вопросу

5.1. Каназаков С.Н. предложил делегировать в качестве представителя от НП «Центризыскания» с правом решающего голоса на II Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющх инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 10 апреля 2015 г. по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», Площадь Европы, д.2. члена Правления НП «Центризыскания» Чайкина А.А.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9

«против» - нет

«воздержались» - 1 (Кушнир Л.Г.)

Решение принято большинством голосов.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: делегировать в качестве представителя от НП «Центризыскания» с правом решающего голоса на II Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющх инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 10 апреля 2015 г. по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», Площадь Европы, д.2. члена Правления НП «Центризыскания» Чайкина А.А.

5.2. Слушали Акимова А.В., который довел до присутсвующих информацию о подготовке Устава и внутренних документов НОПРИЗ.

Предложено: направить от НП «Центризыскания» предложения для внесения в Устав и внутренние документы НОПРИЗ.

Председательствующий

Л.Г. Кушнир
Секретарь

             А.В. Акимов